



## Utlåtande om senareläggning av ikraftträdandet för lagen om funktionshinderservice

Välfärdsområdesstyrelse 28.08.2023 § 210  
1011/03.04/2023

Beredare Penttinen Erkki  
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 359 2922, fornamn.efternamn@ovph.fi

Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtande om det bifogade utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om senareläggning av ikraftträdandet för lagen om funktionshinderservice och vissa lagar som har samband med den. Den nya lagen om funktionshinderservice (675/2023) med anslutande lagar antogs av riksdagen den 1 mars 2023 och stadfästes den 14 april 2023. Avsikten var att lagarna skulle träda i kraft den 1 oktober 2023.

I propositionen föreslås det att lagen om funktionshinderservice och lagen angående specialomsorger om utvecklingsstörda samt fyra lagar som har samband med dem ändras så att ikraftträdandet för alla lagar skjuts upp till den 1 oktober 2024. Ändringen gör det möjligt att precisera tillämpningsområdet för lagen om funktionshinderservice så som förutsätts i regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering genom en separat proposition som överlämnas innan lagarna träder i kraft så att lagen om funktionshinderservice förblir en speciallag för personer med funktionsnedsättning. Detta tryggar service enligt individuella behov för personer med funktionsnedsättning och säkerställer att finansieringsprincipen tillämpas i välfärdsområdena.

Syftet med regeringspropositionen är att skjuta upp ikraftträdandet för den nya lagen om funktionshinderservice och anslutande lagar så att en separat regeringsproposition om ändring av tillämpningsområdet för den nya handikappservicelagen som förutsätts i regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering hinner beredas omsorgsfullt som tjänsteuppdrag tillsammans med intressentgrupperna och behandlas i riksdagen. Det är också möjligt att bedöma propositionens konsekvenser inom ramen för den förlängda tidsfristen.

### **Sektordirektör, personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki**

föreslår att välfärdsområdesstyrelsen ska anteckna det i bilaga anslutna utlåtandet som tillställts utlåtandetjänsten den 11 augusti 2023.

### **Beslut:**

Antecknades för kännedom.

Distribution